
COMUNE DI BIANDRATE

Prot. n°  2478 del  15/04/2024                       

ORDINANZA 

(De

Premesso che l’Autorità comunale competente può 

pedonale, a salvaguardia della pubblica incolumità;

Vista la richiesta del Geom. Curcio Donato della ditta ACQUA NOVARA VCO con sede Via Treggiani 9, 28100 

Novara -  del 10.04.2024 acquisita al prot. 

l’autorizzazione ad limitazione circolazione stradale di 

allacciamento acquedotto  di Straordinaria 

mt. 1,00 in Via San Nazzaro 16/B per un 

17,00, al fine di poter effettuare operazioni relative a lavori

Visto il sopraluogo effettuato dal Tecnico Comunale 

Considerato che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra si rende necessaria la regolamentazione e la messa in 

sicurezza del transito pedonale e veicolare

08,00 alle 17,00 

Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica,

necessario adottare il presente provvedimento per la posa di segnale

pedoni e dei veicoli afferenti alla Via  Circonvallazione;

                Visto il Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti

Visto il D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada;

Visto il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.;

Visto il Decreto Sindacale citato in intestazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art 8 del regolamento di Polizia Urbana 

Visti gli art.li 9 , 19 “ Attività edile”

recupero del patrimonio edilizio) “ del Regolamento del canone d

con Delibera CC n. 2 del 13.03.2021 

Per motivi esposti 

• L’istituzione del  

RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  CON SENSO UNICO ALTERNATO

 DIVIETO DI TRANSITO E DI FERMATA

per

al fine di consentire i lavori 

Martedì 23

• Alla ditta ACQUA NOVARA VCO con sede 

rifacimento allacciamento acquedotto

dall’art 9/4° del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle a

 

COMUNE DI BIANDRATE 
Polizia Locale 

                        

ORDINANZA  n°  06/2024 CDS del 15.04.2024 

IL COMANDANTE 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 8 in data 14.04.2022) 

che l’Autorità comunale competente può disporre, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e 

pedonale, a salvaguardia della pubblica incolumità; 

Geom. Curcio Donato della ditta ACQUA NOVARA VCO con sede Via Treggiani 9, 28100 

acquisita al prot. n. 2419 del  12.04.2024 del Comune di Biandrate,

limitazione circolazione stradale di chiusura della strada per  lavori edili

di Straordinaria Manutenzione, scavo ipotizzato della lunghezza di mt. 20

per un totale di  mq 20 ,00 il giorno Martedì  23 Aprile 

fettuare operazioni relative a lavori  

il sopraluogo effettuato dal Tecnico Comunale  Comune di Biandrate; 

che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra si rende necessaria la regolamentazione e la messa in 

e veicolare con posa di idonea segnaletica di cantiere del Martedì 23 

r motivi di sicurezza pubblica, pubblico interesse e per esigenze di carattere tecnico

necessario adottare il presente provvedimento per la posa di segnaletica provvisoria, per garantire il transito dei 

Circonvallazione; 

Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti

il D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada;  

il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.;

il Decreto Sindacale citato in intestazione; 

l regolamento di Polizia Urbana Approvato con Delibera C.C. n. 10 del 15.07.2003

“ Attività edile” e 44 lett. c “ Occupazioni non assoggettate al canone (

del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree, approvato 

ORDINA 

RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  CON SENSO UNICO ALTERNATO

DI TRANSITO E DI FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA

E EVENTUALE CHIUSURA DELLA STRADA  

per tutta l’area occupata dal cantiere e dai macchinari 

al fine di consentire i lavori di rifacimento allacciamento acquedotto

a decorrere  

del 

Martedì 23 Aprile  2024, dalle 08,00 alle 17,00
comunque non oltre le 17.30 

Alla ditta ACQUA NOVARA VCO con sede Via Treggiani 9, 28100 Novara,  esecut

rifacimento allacciamento acquedotto,  concede il nulla osta relativamente alla viabilità come previsto 

del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle a

disporre, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e 

Geom. Curcio Donato della ditta ACQUA NOVARA VCO con sede Via Treggiani 9, 28100 

del Comune di Biandrate, in cui si chiede 

lavori edili di rifacimento 

tizzato della lunghezza di mt. 20,00 e larghezza 

Aprile  2024, dalle 08,00 alle 

che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra si rende necessaria la regolamentazione e la messa in 

Martedì 23 Aprile  2024, dalle 

r esigenze di carattere tecnico, si rende 

, per garantire il transito dei 

Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Delle Infrastrutture e Dei Trasporti 

il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.; 

Approvato con Delibera C.C. n. 10 del 15.07.2003 

lett. c “ Occupazioni non assoggettate al canone (interventi di 

i Concessione per l’occupazione delle aree, approvato 

RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  CON SENSO UNICO ALTERNATO 

CON RIMOZIONE FORZATA 

 

di rifacimento allacciamento acquedotto   

,00 alle 17,00 

esecutrice dei lavori edili di 

il nulla osta relativamente alla viabilità come previsto 

del Regolamento del canone di Concessione per l’occupazione delle aree per un area 

      COMUNE DI BIANDRATE - Prot 0002478 del 15/04/2024 Tit VI Cl 9 Fasc 



complessiva di 10,00 metri quadrati 

2024 

• Alla Ditta esecutrice dei lavori

rimuovere a fine lavori, la segnaletica di cantiere necessaria e prevista 

Regolamento di Attuazione ed Esecuzione e a mantenere la zona in sicurez

apertura del cantiere stradale, con la presenza di movieri che avranno cura di non creare intasamenti nel 

traffico e garantiranno il transito dei veicoli

• Alla Ditta esecutrice di rendere nota al pubblico 

segnaletica stradale e di cantiere.

• Alla Ditta esecutrice di avvisare con congruo anticipo i residenti e

stessi residenti alle proprie abitazioni 

• Alla Ditta esecutrice di provvedere in modo che sia permanentemente visibile la segn

• agli Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada, di vigilare sull’osservanza della 

presente ordinanza; 

• che il presente atto non si applica a tutti i veicoli

macchinari di cantiere. 

• che il presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza tramite apposita segnaletica,

pubblicazione all’Albo Pretorio on

• che tutti i provvedimenti di regolamentazione della circolazione contrari

presente atto siano da intendersi abrogati

 

 

• Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo del

il termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti, in entrambi i casi, dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della presente.

• Si comunica altresì che il Responsabile del procedimento

rivolgere per informazioni (tel 032183122 

 
                                                                                                             

                                                                                               

                                                                                                             

    

 
metri quadrati  di San Nazzaro 16/B (ter)  dalle 08,00 alle 17,0

dei lavori di provvedere, con propri mezzi e personale, ad istallare e successivamente a 

rimuovere a fine lavori, la segnaletica di cantiere necessaria e prevista come da Codice 

Regolamento di Attuazione ed Esecuzione e a mantenere la zona in sicurezza

apertura del cantiere stradale, con la presenza di movieri che avranno cura di non creare intasamenti nel 

traffico e garantiranno il transito dei veicoli. 

di rendere nota al pubblico la presente ordinanza mediante la posa della prescritta 

cantiere.  

re con congruo anticipo i residenti e di aver cura di salvaguardare 

residenti alle proprie abitazioni  

di provvedere in modo che sia permanentemente visibile la segn

D I S P O N E 
agli Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada, di vigilare sull’osservanza della 

che il presente atto non si applica a tutti i veicoli adibiti a servizi di polizia o soc

che il presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza tramite apposita segnaletica,

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line comunale 

che tutti i provvedimenti di regolamentazione della circolazione contrari

presente atto siano da intendersi abrogati 

AVVERTE 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo del

il termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti, in entrambi i casi, dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della presente. 

Si comunica altresì che il Responsabile del procedimento è il Dott. Leonardo Borghesani a cui si può 

per informazioni (tel 032183122 – biandrate@pcert.it)  

                                                                                                                IL COMANDANTE P.L.

                                                                                                                   Commissario Capo 

                                                                                                             Dott. Leonardo Borghesani

     

,00 alle 17,00 del Martedì 23 Aprile  

provvedere, con propri mezzi e personale, ad istallare e successivamente a 

come da Codice della Strada e suo 

za, durante il periodo dell’ 

apertura del cantiere stradale, con la presenza di movieri che avranno cura di non creare intasamenti nel 

ediante la posa della prescritta 

di salvaguardare l’accesso degli 

di provvedere in modo che sia permanentemente visibile la segnaletica preesistente.  

agli Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada, di vigilare sull’osservanza della 

adibiti a servizi di polizia o soccorso, e hai 

che il presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza tramite apposita segnaletica, e la 

che tutti i provvedimenti di regolamentazione della circolazione contrari e/o in contrasto al 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

il termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti, in entrambi i casi, dalla scadenza del termine di 

è il Dott. Leonardo Borghesani a cui si può 

IL COMANDANTE P.L. 

 

Leonardo Borghesani 

      COMUNE DI BIANDRATE - Prot 0002478 del 15/04/2024 Tit VI Cl 9 Fasc 


